

ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DE FECHA DIECINUEVE DE JULIO DE DOS MIL DIECISIETE DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO.

En la Heroica Puebla de Zaragoza, siendo las once horas con treinta minutos del día diecinueve de julio de dos mil diecisiete, en las instalaciones del Instituto Electoral del Estado, en el inmueble ubicado en Boulevard Atlixco número dos mil ciento tres, colonia Belisario Domínguez, de esta ciudad de Puebla, da inicio la sesión ordinaria de la Comisión Permanente de Organización Electoral, estando presentes:

Consejero Electoral

Federico González Magaña

Consejero Electoral

Juan Pablo Mirón Thomé

Consejera Electoral Flor de Té Rodríguez Salazar

Director de Organización Electoral Miguel C. Luna Mendoza Presidente de la Comisión

Integrante de la Comisión

Integrante de la Comisión

Secretario de la Comisión

Quienes fueron previamente convocados e invitados, bajo el siguiente:-

## ORDEN DEL DÍA

No.	ASUNTO
1	Verificación del Quórum Secretario de la Comisión
2	Aprobación del Orden del Día Presidente de la Comisión.
3	Descripción de actividades ejecutadas durante el mes de julio por parte de la Dirección de Organización Electoral, conforme a su bitácora de tareas 2017.
4	Asuntos Generales.

ast as

Verificación del Quórum.-

El presidente de la Comisión, Federico González Magaña, tras agradecer la atención a la convocatoria para esta sesión ordinaria, solicitó al Secretario de la Comisión, Miguel C. Luna Mendoza verificar si se cuenta con el quórum legal para llevar a cabo la sesión, informando el Secretario de la Comisión, que se cuenta con el quórum legal para iniciar con el desahogo de los puntos del orden del día.

Acto seguido el Presidente de la Comisión solicitó al Secretario conste en acta que siendo las once horas con treinta y tres minutos se incorpora a la sesión la Consejera Electoral Luz Alejandra Gutiérrez Jaramillo.

1



2. Aprobación del orden del día.-

El Presidente de la Comisión procedió a dar lectura a los puntos que conforman el Orden del Día propuesto para esta sesión y pidió al Secretario certificar la incorporación del Consejero Electoral José Luis Martínez López a la sesión siendo las once horas con treinta y cinco minutos.

Acto seguido el Presidente por conducto del Secretario consultó en votación económica a los integrantes de la Comisión la aprobación del orden del día para esta sesión, mismo que fue aprobado por unanimidad de votos.

3. Descripción de actividades ejecutadas durante el mes de julio por parte de la Dirección de Organización Electoral, conforme a su bitácora de tareas 2017.

Pasando al desahogo de este punto del orden día, el Secretario de la Comisión informó a los integrantes de la misma, lo relativo a las actividades realizadas por la Dirección de Organización Electoral durante el mes de julio conforme a su bitácora de tareas 2017 así como las actividades extraordinarias que surgieron con motivo del apoyo y coordinación institucional relativas a la solicitud de información realizada por el INE sobre los inventarios de materiales electorales en buen estado que son susceptibles de reutilizarse en las siguientes elecciones ,así como de aquellos que se encuentran en mal estado y deben desincorporarse, llevando a cabo la revisión, evaluación y registro de existencias, para asegurar el almacenamiento de estos materiales en las mejores condiciones posibles, información que sería presentada formalmente mediante la Tarjeta Mensual a más tardar el 21 de julio del presente año, esto de conformidad a lo expresado en la referida bitácora.

## 4. Asuntos Generales.

## 5. Clausura.-

Al no haber algún punto en asuntos generales, una vez desahogados todos los puntos del orden del día, el Presidente de la Comisión agradeció la participación de los presentes y siendo las once horas con cuarenta y tres minutos del día de su inicio, se dio por concluida la sesión ordinaria de la Comisión Permanente de Organización Electoral.

ca





## INTEGRANTES DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL

CONSEJERO ELECTORAL

DIRECTOR DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL

C. FEDERICO GÓNZALEZ MAGAÑA PRESIDENTE DE LA COMISIÓN C. MIGUEL CITUMA MENDOZA SECRETARIO DE LA COMISIÓN

**CONSEJERO ELECTORAL** 

CONSEJERA ELECTORAL

C. JUAN PABLO MIRÓN THOMÉ INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

C. LUZ ALEJANDRA GUTIÉRREZ JARAMILLO INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

**CONSEJERA ELECTORAL** 

**CONSEJERO ELECTORAL** 

C. FLOR DE TÉ RODRÍGUEZ SALÁZAR INTEGRANTE DE LA COMISIÓN C. JOSÉ LUIS MARTÍNEZ LÓPEZ INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA DIECINUEVE DE JULIO DEL 2017, DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO.